

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4038448000005
Lieferantenname	CFP Brands Süßwarenhandels GmbH &
GTIN	08003440926246
Artikelkurzbeschreibung	MENTOS GUM PF MINT PAPERBOX

Übersicht Logistik / Artikelhierarchie						
GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
08003440926246	Dose	62.5 Millimeter	62.5 Millimeter	86 Millimeter	107 Gramm	1
08003440926307	Kiste	192 Millimeter	130 Millimeter	88 Millimeter	671 Gramm	6
08003440926291	Kartonschachtel	400 Millimeter	210 Millimeter	195 Millimeter	4366 Gramm	36

Übersicht Einheiten					
GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
08003440926246	Dose	Ja	Nein	Nein	-
08003440926307	Kiste	Nein	Nein	Nein	-
08003440926291	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung	
Zielmarkt	Deutschland
GTIN	08003440926246
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4038448000005
Name des Datenverantwortlichen	CFP Brands Süßwarenhandels GmbH & Co.KG
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Produktklassifikation (national) DE	Kaugummi einschl. Zahnpflegekaugummi
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	-
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	20.12.2023
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	22.12.2023
Zuletzt geändert	22.12.2023
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.08.2023
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	-
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	EU - Perfetti Van Melle Benelux B.V.
Kontaktadresse Inverkehrbringer	P.O. Box 3000 4800 DA Breda Holland
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	8710867000007
Name des Herstellers	Perfetti van Melle Benelux B.V.
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	4038448000005
Name des Datenverantwortlichen	CFP Brands Süßwarenhandels GmbH & Co.KG
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	4038448000005
Markeninhaber: Name	CFP Brands

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	MENTOS GUM PF MINT PAPERBOX
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Kaugummi
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Zuckerfreie Kaugummi mit Mintgeschmack. Mit Süßungsmitteln.
Artikelbeschreibung (Deutsch)	MENTOS GUM PF MINT PAPERBOX
Markenname Submarke	MENTOS GUM -
Größenbezeichnung (-)	-
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:1)	Mentos Kaugummi Pure Fresh Fresh Mint - Frischer Atem ganz ohne Zucker
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Typisch Mentos: Die großen gefüllten Kaugummis mit Frische-Kick im Kern sorgen für ein einzigartig frisches & langanhaltendes Kauerlebnis. Die zuckerfreien Pure Fresh Fresh Mint Kaugummis sorgen mit der leichten, angenehmen Schärfe von Minze stets für einen perfekten Erfrischungsmoment. In der praktischen charakteristischen Dose mit 90% Karton* sind die Lieblings-Kaugummis immer griffbereit. *hergestellt mit Papier. 90% mit Papier (Karton)
Markenbotschaft 1 (Deutsch)	Zuckerfreie, gefüllte Kaugummis. Für den besonderen Frische-Kick. Mentos - YES TO FRESH.

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	90 Gramm
Nettofüllmenge: Beschreibung (Deutsch)	45 Stück
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	90 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-

Gewichte	
Bruttogewicht	107 Gramm
Nettogewicht	90 Gramm
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	ITALIEN
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	21069092000
Importklassifikation: Intrastat	-
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	- -
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben

Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben	-
---	---

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	-

Zusätzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene

Allergenhinweise (Deutsch)	SOJALECITHIN
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Hinweise für den Konsumenten

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (Deutsch)	Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.
--	--

Nährwertangaben	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	183
Energie [kJ]	763
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	100 Gramm
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	0.2 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	0.2 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	73.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole
Nährwertangaben: Wert	69.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.03 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	1 Portion
Energie [kcal]	4
Energie [kJ]	15
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	2 Gramm
Portionsgröße: Beschreibung (Deutsch)	Kaugummi

Nutri-Score

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 g	1 Portion (2 g)
BRENNWERT	763 kJ / 183 kcal	15 kJ / 4 kcal
FETT	0.2 g	-
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	0.2 g	-
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-
KOHLENHYDRATE	73 g	-
- DAVON ZUCKER	0 g	-
- davon mehrwertige Alkohole	69 g	-
- davon Stärke	-	-
Ballaststoffe	-	-
EIWEISS	0 g	-
SALZ	0 g	-

Hinweise

* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich

** der empfohlenen Tagesmenge

Nährwertanspruch

Claim auf Verpackung	Claim Code der Art	Claim: Elementcode
Nein	Frei von	Gluten
Nein	Frei von	Laktose
Ja	Frei von	Zucker - z.B. Laktose, Fruktose, Saccharose, Mais Sirup, Honig, Mais Sirup mit hohem Fruktoseanteil, Fruchtsaftkonzentrate, Dextrose etc.

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung	45
Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)

Zutatenliste

-	Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: Süßungsmittel (Xylit (32%), Sorbit, Mannit, Maltitsirup, Aspartam, Acesulfam K), Kaumasse, Stabilisator (Glycerin), Maltodextrin, Aromen, Stärke, Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, SOJALECITHIN), Verdickungsmittel (Cellulosegummi, Xanthan), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Kokosöl, Antioxidationsmittel (E321), Farbstoff (Brillantblau FCF).
---	-------------------------------	---

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code	-
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)	-
Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten	-

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Süßwaren / Süßungsmittel
GPC Class	Süßwaren
GPC Brick	Kaugummi
GPC Brick Code	10006390

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse	-
Wassergefährdungsklasse	-

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	86 Millimeter
Breite	62.5 Millimeter
Tiefe	62.5 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	Ja
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE5814368255796
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Dose
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein
Display: Code der Art	-
Mehltype	-
Handhabungsanweisungen: Code	Lebensmittel